Кемеровская область -  Кузбасс
Мариинский муниципальный округ

(наименование муниципального образования)

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

10.02.2023
Р Е Ш Е Н И Е

(дата) г. Мариинск
(место проведения заседания)

37/1
№

О досрочном прекращении полномочий участковых избирательных комиссий №
1195 и № 1208, досрочном прекращении полномочий членов участковых

избирательных комиссий № 1195 и № 1208

В соответствии с пунктом 2 статьи 27 и пунктом 5 статьи 29 Федерального
закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
постановлением администрации Мариинского муниципального округа от 03.02.2023
№ 77-П «Об образовании избирательных участков на территории Мариинского
муниципального округа», территориальная избирательная комиссия Мариинского
муниципального округа

РЕШИЛА:
1. Прекратить досрочно полномочия участковых избирательных комиссий №

1195 и № 1208.
2. Считать прекратившими полномочия членов участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 1195 с правом решающего голоса:
Аксененко Анны Александровны, 22.04.1983 года рождения, предложенной

для назначения в состав комиссии избирателями по месту работы -  АО «Мариинский
ЛВЗ»;

Барабашовой Елены Викторовны, 25.08.1977 года рождения, предложенной
для назначения в состав комиссии избирателями по месту работы -  управление
сельского хозяйства администрации Мариинского муниципального района;

Болдашевской Надежды Анатольевны, 21.05.1961 года рождения,
предложенной для назначения в состав комиссии Региональным отделением
Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -
ПАТРИОТЫ -  ЗА ПРАВДУ» в Кемеровской области;

Заруцкого Вадима Викторовича, 05.12.1970 года рождения, предложенного
для назначения в состав комиссии избирателями по месту работы -  ОАО «РЖД»
Железнодорожная станция Мариинск;

Игумновой Ольги Викторовны, 15.07.1958 года рождения, предложенной для
назначения в состав комиссии избирателями по месту жительства -  ул. Вокзальная;

Мещеряковой Ирины Викторовны, 22.10.1985 года рождения, предложенной
для назначения в состав комиссии Местным отделением Мариинского городского
округа политической партии КПРФ;

Никифоряк Виктории Анатольевны. 14.09.1963 года рождения,
предложенной для назначения в состав комиссии избирателями по месту работы -
МАДОУ «Детский сад№ 12 «Счастливый островок»;

Поповой Натальи Александровны, 11.02.1984 года рождения, предложенной
для назначения в состав комиссии Мариинским районным местным отделением
Кузбасского регионального отделения Всероссийской политической партии
"ЕДИНАЯ РОССИЯ";

Своровской Татьяны Викторовны, 21.02.1962 года рождения, предложенной
для назначения в состав комиссии избирателями по месту работы -  ООО
«СИБСТРОЙ»;

Фроловой Татьяны Васильевны, 28.12.1965 года рождения, предложенной
для назначения в состав комиссии избирателями по месту работы -  комитет по
управлению муниципальным имуществом администрации Мариинского
муниципального района;

Ходу с Ирины Сергеевны, 25.05.1989 года рождения, предложенной для
назначения в состав комиссии избирателями по месту работы -  МБУК Музей -
заповедник «Мариинск исторический»;

Щербины Ольги Викторовны, 10.02.1976 года рождения, предложенной для
назначения в состав комиссии избирателями по месту работы -  ООО «Белуга Маркет
Восток».

3. Считать прекратившими полномочия членов участковой избирательной
комиссии избирательного участка № 1208 с правом решающего голоса:

Алексанович Татьяны Витальевны, 07.10.1980 года рождения, предложенной
для назначения в состав комиссии Региональным отделением Социалистической
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -  ПАТРИОТЫ -  ЗА ПРАВДУ» в
Кемеровской области;

Воробьевой Татьяны Егоровны, 01.01.1966 года рождения, предложенной для
назначения в состав комиссии Мариинским районным местным отделением
Кузбасского регионального отделения Всероссийской политической партии
"ЕДИНАЯ РОССИЯ";

Кононенко Галины Михайловны, 23.10.1948 года рождения, предложенной
для назначения в состав комиссии Кемеровским региональным отделением
политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" (прекращение деятельности с
24.03.2021 года);

Кузьминой Елены Николаевны, 17.11.1971 года рождения, предложенной для
назначения в состав комиссии избирателями по месту жительства -  ул. Юбилейная;

Лопаревой Валентины Владимировны, 02.10.1989 года рождения,
предложенной для назначения в состав комиссии Кемеровским региональным
отделением Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии
России;

Мошейко Оксаны Николаевны, 28.08.1978 года рождения, предложенной для
назначения в состав комиссии избирателями по месту работы -  администрация
Мариинского муниципального района;

Рубцова Виктора Николаевича, 27.06.1965 года рождения, предложенного для
назначения в состав комиссии избирателями по месту работы -  МКОУ «Ц,ентр
диагностики и консультирования Мариинского муниципального района»;

Сираполко Анастасии Борисовны, 10.03.1981 года рождения, предложенной
для назначения в состав комиссии избирателями по месту работы -  ГПОУ МПК
им.императрицы Марии Александровны;

Уткиной Галины Алексеевны, 05.04.1963 года рождения, предложенной для
назначения в состав комиссии избипателями по месту оаботы -  ООО

4. Зачислить в резерв составов участковых избирательных комиссий
территориальной избирательной комиссии Мариинского муниципального округа:

кандидатуру Аксененко Анны Александровны, предложенную для
назначения в состав комиссии избирателями по месту работы -  АО «Мариинский
ЛВЗ»;

кандидатуру Алексанович Татьяньц Витальевны, предложенную для
назначения в состав комиссии Региональным отделением Социалистической
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -  ПАТРИОТЫ -  ЗА ПРАВДУ» в
Кемеровской области;

кандидатуру Барабашовой Елены Викторовны, предложенную для
назначения в состав комиссии избирателями по месту работы -  управление сельского
хозяйства администрации Мариинского муниципального района;

кандидатуру Болдашевской Надежды Анатольевны, предложенную для
назначения в состав комиссии Региональным отделением Социалистической
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -  ПАТРИОТЫ -  ЗА ПРАВДУ» в
Кемеровской области;

кандидатуру Воробьевой Татьяны Егоровны, предложенную для назначения в
состав комиссии Мариинским районным местным отделением Кузбасского
регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ";

кандидатуру Заруцкого Вадима Викторовича, предложенного для назначения
в состав комиссии избирателями по месту работы -  ОАО «РЖД» Железнодорожная
станция Мариинск;

кандидатуру Игумновой Ольги Викторовны, предложенной для назначения в
состав комиссии избирателями по месту жительства -  ул. Вокзальная;

кандидатуру Кононенко Галины Михайловны, предложенную для назначения
в состав комиссии Кемеровским региональным отделением политической партии
"ПАТРИОТЫ РОССИИ" (прекращение деятельности с 24.03.2021 года);

кандидатуру Кузьминой Елены Николаевны, предложенную для назначения в
состав комиссии избирателями по месту жительства -  ул. Юбилейная;

кандидатуру Лопаревой Валентины Владимировны, предложенную для
назначения в состав комиссии Кемеровским региональным отделением Политической
партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России;

кандидатуру Мещеряковой Ирины Викторовны, предложенную для
назначения в состав комиссии Местным отделением Мариинского городского округа
политической партии КПРФ;

кандидатуру Мошейко Оксаны Николаевны, предложенную для назначения в
состав комиссии избирателями по месту работы -  администрация Мариинского
муниципального района;

кандидатуру Никифоряк Виктории Анатольевны, предложенную для
назначения в состав комиссии избирателями по месту работы -  МАДОУ «Детский
сад№ 12 «Счастливый островок»;

кандидатуру Поповой Натальи Александровны, предложенную для
назначения в состав комиссии Мариинским районным местным отделением
Кузбасского регионального отделения Всероссийской политической партии
"ЕДИНАЯ РОССИЯ";

кандидатуру Рубцова Виктора Николаевича, предложенного для назначения в
состав комиссии избирателями по месту работы -  МКОУ «Ц,ентр диагностики и
консультирования Мариинского муниципального района»;

кандидатуру Своровской Татьяны Викторовны, предложенную для
назначения в состав комиссии избирателями по месту работы -  ООО «СИБСТРОЙ»;

кандидатуру Сираполко Анастасии Борисовны, предложенную для
назначения в состав комиссии избирателями по месту работы -  ГПОУ МПК
им.императрицы Марии Александровны;

кандидатуру Уткиной Галины Алексеевны, предложенную для назначения в
состав комиссии избирателями по месту работы -  ООО «Водокомплекс»;

кандидатуру Фроловой Татьяны Васильевны, предложенную для назначения
в состав комиссии избирателями по месту работы -  комитет по управлению
муниципальным имуществом администрации Мариинского муниципального района;

кандидатуру Ходу с Ирины Сергеевны, предложенную для назначения в
состав комиссии избирателями по месту работы -  МБУК Музей - заповедник
«Мариинск исторический»;

кандидатуру Щербины Ольги Викторовны, предложенную для назначения в
состав комиссии избирателями по месту работы -  ООО «Белуга Маркет Восток».

5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Кемеровской
области - Кузбасса.

6. Разместить настоящее решение в разделе «Избирательная комиссия» на
официальном сайте администрации Мариинского муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационном
стенде администрации Мариинского муниципального округа.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря
территориальной избирательной комиссии Мариинского муниципального округа
Скробочеву Н.Г.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Мариинского муниципального
округа

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Мариинского муниципального
округа

И.Ф. Пастухова

м.п.
Н.Г. Скробочева